АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГЕНЕРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«11»
	марта
	2019
	года
	 № 29

О внесении  изменений  в постановление  администрации

Генераловского сельского поселения от 30.11.2016 года

№136-г «Об утверждении муниципальной
 программы «Профилактика преступлений, правонарушений,
 терроризма  и экстремизма  на территории
Генераловского сельского поселения на 2017 -2019  г.г.»
     Рассмотрев Представление Прокуратуры  Котельниковского  района от 12.02.2019 года №7-39-2019 «Об устранении нарушений требований действующего законодательства в сфере гармонизации межэтнических отношений», в соответствии Указом Президента РФ от 06.12.2018г. № 703 «О внесении изменений в Стратегию государственной национальной политики Российской  Федерации на период до 2025 года»,  Федеральным законом  РФ  от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006  года  №35-ФЗ «О  противодействии терроризму»,  постановлением главы  Генераловского сельского поселения от 20.12.2012 г. № 39-в «О  порядке  принятия  решения  о  разработке    программ Генераловского  сельского поселения, их  формировании  и  реализации  и  Порядке  проведения  и  критериях  оценки  эффективности  реализации программ  Генераловского  сельского  поселения»,  руководствуясь Уставом Генераловского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:

      1. Внести изменения в  муниципальную  программу «Профилактика преступлений, правонарушений,  терроризма  и  экстремизма  на территории Генераловского сельского поселения  на  2017-2019   г.г.»:
      1.1. в паспорте муниципальной программы  пункт «Основные цели и задачи программы» изложить в новой редакции:

«Цели:

Обеспечение на территории Генераловского сельского поселения  безопасности населения от террористических угроз и иных проявлений терроризма и экстремизма, предотвращение:

- распространения международного терроризма и экстремизма, радикальных идей, основанных на национальной и религиозной исключительности;

- возникновения очагов межнациональной и религиозной розни в результате попыток пропаганды экстремистской идеологии, являющейся причиной конфликтов;

- гиперболизации региональных интересов и сепаратизм, развивающиеся в том числе вследствие целенаправленного вмешательства из-за рубежа и угрожающие государственной целостности;

- незаконной миграции, создание препятствий к культурной адаптации иностранных граждан и их интеграции в российское общество, формированию замкнутых этнических анклавов;
- социального и имущественного неравенства населения, сложностей в обеспечении равных возможностей для социального продвижения и доступа к важнейшим общественным благам;
- утраты этнокультурного наследия, размывания традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в том числе вследствие глобализации;

- непреодоленных последствий межэтнических или этнотерриториальных конфликтов и противоречий на территории поселения.

Задачи:

-повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма;

-профилактика религиозного, межнационального экстремизма в границах Генераловского  сельского поселения;

-исключение фактов незаконного использования иностранной рабочей силы;

-профилактика экстремистских проявлений в молодежной среде. информирование населения Генераловского сельского поселения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;

- содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий;

- пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий;

- участие в воспитательной работе среди детей и молодежи, направленной на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера.».

     1.2.  В разделе 2. «Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальная  программа»  слова «В рамках реализации  Указа Президента РФ от  12.05.2009  года №537 «О Стратегии  национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года» заменить словами  «В рамках реализации  Указа Президента РФ от  19.12.2012  года №1666 «О Стратегии государственной  национальной политики Российской Федерации  на период до 2025 года» ( с изменениями и дополнениями)».
         2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования.

Глава  Генераловского

 сельского поселения                                                       В.А.Генералов.
PAGE
1